
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 544

DETERMINA
N. 421 DEL 22/02/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Rondinone Pamela

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Beggiato Lorenzo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
AGGIUDICAZIONE DELLA TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
TRIENNALE SWAS SOFTWARE ASSURANCE MITEL CON AGGIORNAMENTO DEL CENTRALINO 
MXONE AI SENSI DELL’ART. 1, CO. 2, LETT. A) DL. 76/2020, CONVERTITO IN L. 120/2020, COME 
MODIFICATO DAL DL. 77/2021, CONVERTITO IN L. 108/2021  MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA IN 
MEPA –   CIG 9657767174



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 544 
DETERMINA N. 421 DEL 22/02/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO TRIENNALE SWAS SOFTWARE ASSURANCE MITEL CON AGGIORNAMENTO DEL 
CENTRALINO MXONE AI SENSI DELL’ART. 1, CO. 2, LETT. A) DL. 76/2020, CONVERTITO IN L. 
120/2020, COME MODIFICATO DAL DL. 77/2021, CONVERTITO IN L. 108/2021  MEDIANTE 
TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA –   CIG 9657767174

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue

Il Servizio Informatico Comunale ha tra i suoi compiti la gestione e manutenzione del 
sistema telefonico comunale;

Con determinazione a contrarre n. 1619 dell'11/08/2017 si è approvata la spesa per  
l’affidamento dell'aggiornamento di alcuni centralini telefonici in dotazione presso i vari palazzi 
tramite migrazione del sistema telefonico installato da MXONE 3.2 a release MX-ONE 
TELEPHONY SERVER CLASSIC 6.3 con la formula “’Hardware Replacement” ai sensi dell'art. 36, 
comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. mediante RDO sul Mepa, aggiudicata con determinazioni 
dirigenziali 2097 del 12/10/2017 e  2334 del 9/11/2017 alla ditta  TIM - TELECOM ITALIA SPA per 
un prezzo complessivo “chiavi in mano” di  Euro 86.752,98 Iva inclusa; la fornitura prevedeva 
l'aggiornamento tecnologico dei centralini, licenze SW e RTU ed è stata collaudata con esito 
positivo in data 21/05/2018;  

Il suddetto contratto prevedeva una copertura di assistenza software di un anno, ancorché 
in questi anni si sia rivelata stabile e perfettamente funzionante, la release MX-ONE TELEPHONY 
SERVER CLASSIC 6.3 risulta ormai superata, la versione aggiornata attualmente certificata in 
Italia è la 7.4, l'aggiornamento di quest'ultimo prevede anche l'aggiornamento dei vari software che 
la completano, ovvero ONEBOX alla versione 9 e INATTEND alla versione 2.6, ma per poter 
ottenere l’upgrade del centralino MX-ONE e degli applicativi Inattend e OneBox, in uso presso 
l’infrastruttura telefonica comunale, è necessario aderire al programma Software Assurance 
(SWAS) di Mitel;

Il programma Software Assurance (SWAS) di Mitel si configura come un abbonamento ad 
un servizio di supporto tecnico e di assistenza software con copertura 8 x 5 (versione STANDARD) 
che include:
- accesso alle nuove versioni software ed alle nuove funzionalità,
- elaborazione di patches e service packs di aggiornamento,
- aggiornamento delle licenze per tutta la durata dell’abbonamento,
- accesso a guide e manuali tecnici per la consultazione autonoma,
- possibilità di apertura chiamate di assistenza tramite telefono o portale web,
- supporto specialistico tramite gestione di case con diverse risorse a disposizione (raccolta dati di 
sistema, analisi dei log, individuazione delle anomalie, convalida delle modifiche alla 
configurazione, segnalazione di problemi di integrazione di prodotti di terze parti, ecc.);

Atteso che sono emerse le esigenze di:



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 544 
DETERMINA N. 421 DEL 22/02/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO TRIENNALE SWAS SOFTWARE ASSURANCE MITEL CON AGGIORNAMENTO DEL 
CENTRALINO MXONE AI SENSI DELL’ART. 1, CO. 2, LETT. A) DL. 76/2020, CONVERTITO IN L. 
120/2020, COME MODIFICATO DAL DL. 77/2021, CONVERTITO IN L. 108/2021  MEDIANTE 
TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA –   CIG 9657767174

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

- aggiornare la release MX-ONE TELEPHONY SERVER CLASSIC 6.3 service pack 2 (3 lim) per 
portarla alla versione 7.4;
- mantenere aggiornate tutte le componenti software della soluzione Mitel in uso nell’infrastruttura 
telefonica comunale, ovvero i 5 utenze INATTEND e i 200 utenze ONEBOX, sia per migliorarne 
l’efficienza, sia per evitare problemi di vulnerabilità della sicurezza;
- garantire l’allineamento delle licenze;
- consultare il supporto specialistico Mitel per la risoluzione di alcune anomalie che recentemente 
hanno determinato il malfunzionamento dell’applicativo ONEBOX, con impatto su alcuni servizi 
comunali di interazione con gli utenti telefonici;

Considerato che Mitel opera sul mercato soltanto tramite suoi partner accreditati e che la 
ditta TIM - TELECOM ITALIA SPA, aggiudicataria della precedente fornitura e che gestisce già la 
manutenzione hardware degli apparati, è uno di essi, si è provveduto a contattarla ed a richiederle 
un preventivo per l’adesione al  programma Software Assurance della durata di 3 anni e 
l’aggiornamento del centralino MX-ONE dalla versione 6.3 alla versione 7.4;

Considerato inoltre che il ricorso alla ditta TIM-TELECOM ITALIA SPA è motivato anche da 
aspetti tecnici, potendo utilizzare in fase di configurazione degli apparati, il presidio in outsourcing 
attualmente attivo presso il Servizio Informatico, e dunque di evitare di appaltare anche tale 
servizio all’esterno.

Contattata, la ditta TIM - TELECOM ITALIA SPA ha proposto il seguente preventivo:

Descrizione servizio Importo IVA esclusa
Software Assurance (SWAS) versione STANDARD 8x5 + licensing primo 
anno > canone annuale anticipato

€ 15.038,40

6 dischi HW SSD 250GB incl sledge for ASU per aggiornamento centrale 
telefonica

€ 1.792,80

1 giornata di servizi professionali per aggiornamento centrale telefonica € 720,00
Software Assurance (SWAS) versione STANDARD 8x5 + licensing 
secondo anno > canone annuale anticipato

€ 15.038,40

Software Assurance (SWAS) versione STANDARD 8x5 + licensing terzo 
anno > canone annuale anticipato

€ 15.038,40

totale € 47.628,00

Ritenuto di procedere all’affidamento della fornitura come descritto ai sensi dell'art. 1, co. 2, 
lett. A) DL. 76/2020, convertito in L. 120/2020, come modificato dal DL. 77/2021, convertito in L. 



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 544 
DETERMINA N. 421 DEL 22/02/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO TRIENNALE SWAS SOFTWARE ASSURANCE MITEL CON AGGIORNAMENTO DEL 
CENTRALINO MXONE AI SENSI DELL’ART. 1, CO. 2, LETT. A) DL. 76/2020, CONVERTITO IN L. 
120/2020, COME MODIFICATO DAL DL. 77/2021, CONVERTITO IN L. 108/2021  MEDIANTE 
TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA –   CIG 9657767174

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

108/2021, con indizione di Trattativa diretta sul Mepa, Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, rivolta alla ditta TELECOM ITALIA SpA o TIM S.p.a. - Sede legale: Via 
Gaetano Negri, 1 20123 MILANO – C.F. e P.IVA 00488410010;

Sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’assenza  di rischi da interferenza 
nell’esecuzione del servizio in oggetto, trattandosi di servizi di natura intellettuale svolti da remoto, 
tranne una sola giornata di lavoro in presenza presso la sede istituzionale di Palazzo Trissino, 
Corso Palladio, 98 – 36100  Vicenza, come disciplinato dall’art. 26 comma 5 del D. Lgs. 81/2008 e 
successiva determinazione n° 3 del 05/03/2008 “sicurezza nell’esecuzione degli appalti relativi a 
servizi e fornitura” formulata dalla Autorità di Vigilanza sui Contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture;

Visto il Decreto legge 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale” ,  convertito  con legge n.120/2020 come modificato dall’art.51 del D.L. 
n.77/2021, convertito  con legge n.108/2021, in particolare  l’art. 1  comma 2 lett. a),  e commi3 e 4  
secondo  il quale le stazioni appaltanti procedono all’affidamento  diretto delle forniture di importo  
inferiore  ai  € 139.000,00,  anche  senza  consultazione  di  più  operatori  economici, fermo 
restando il rispetto dei principi di cui all’art.30 del D.Lgs. n.50/2016, e l’esigenza che siano soggetti 
in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, nel 
rispetto del principio di rotazione;

Viste le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure 
per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal 
Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016;

Atteso che si è proceduto ad una ricognizione dei prezzi di mercato del servizio proposto 
propedeutica all’affidamento diretto, verificando analoghe procedure di acquisto svolte 
recentemente presso altri Enti Locali per configurazioni analoghe a quella in uso presso il Comune 
di Vicenza, con relativa documentazione conservata agli atti,  da cui è emerso che gli importi 
richiesti sono da ritenersi equi, congrui e convenienti per l'Amministrazione;

Alla data di scadenza della TD n. 3433883, fissata al 22/02/2023 alle ore 13:00, la ditta 
TELECOM ITALIA SpA o TIM S.p.a. ha presentato la sua offerta, confermando gli importi del 
preventivo, e allegando la documentazione amministrativa e tecnica richieste che, esaminate, 
risultano regolari e vengono approvate sulla piattaforma del MePa;

Verificato che la ditta TELECOM ITALIA SpA o TIM S.p.a. ha presentato l’offerta per un servizio 
triennale di software assurance Mitel pari a  euro 47.628,00  oltre IVA 22% suddivisi in 3 canoni 
annuali anticipati da € 15.038,40 oltre IVA 22% + € 2.512,80 oltre IVA 22%  per 
l’aggiornamento della centrale telefonica MX-ONE;

Atteso che l'aggiudicazione diventerà efficace, ai sensi dell'art. 32, comma 7 del D. Lgs. 50/2016 
e s.m.i., all'esito positivo della verifica del possesso dei requisiti prescritti;



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 544 
DETERMINA N. 421 DEL 22/02/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO TRIENNALE SWAS SOFTWARE ASSURANCE MITEL CON AGGIORNAMENTO DEL 
CENTRALINO MXONE AI SENSI DELL’ART. 1, CO. 2, LETT. A) DL. 76/2020, CONVERTITO IN L. 
120/2020, COME MODIFICATO DAL DL. 77/2021, CONVERTITO IN L. 108/2021  MEDIANTE 
TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA –   CIG 9657767174

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Dato atto che il sottoscritto, Direttore del Servizio Informatico Comunale, in quanto RUP del 
presente procedimento, attesta di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, neanche 
potenziale, con il soggetto affidatario, ai sensi della normativa vigente;

Le clausole negoziali essenziali sono contenute nel Foglio Patti e Condizioni agli atti.

Datto atto che il Comune di Vicenza provvederà al versamento del contributo in favore 
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) pari all’importo di € 30,00= in ottemperanza a 
quanto previsto dalla deliberazione n. 830 del 21/12/2021 dell’Autorità medesima per l’anno 2022, 
attualmente in vigore, in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67 della legge 23.12.2005, n. 266;

Tutto ciò premesso;
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che 
approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;
Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 
del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

  di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la spesa di euro 47.628,00 oltre IVA 
22% per un totale di euro 58.106,16 per l’affidamento del servizio triennale di Software 
Assurance (SWAS) prodotti Mitel mediante trattativa diretta in Me.Pa, ai sensi dell'art. 1, co. 2, lett. 
A) DL. 76/2020, convertito in L. 120/2020, come modificato dal DL. 77/2021, convertito in L. 
108/2021, rivolta alla ditta TELECOM ITALIA SpA o TIM S.p.a. - Sede legale: Via Gaetano 
Negri, 1 20123 MILANO – C.F. e P.IVA 00488410010 – CIG 9657767174;
  di impegnare la spesa complessiva di euro 58.106,16 IVA inclusa come segue:



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 544 
DETERMINA N. 421 DEL 22/02/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO TRIENNALE SWAS SOFTWARE ASSURANCE MITEL CON AGGIORNAMENTO DEL 
CENTRALINO MXONE AI SENSI DELL’ART. 1, CO. 2, LETT. A) DL. 76/2020, CONVERTITO IN L. 
120/2020, COME MODIFICATO DAL DL. 77/2021, CONVERTITO IN L. 108/2021  MEDIANTE 
TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA –   CIG 9657767174

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

- relativamente al canone annuale anticipato per il primo anno di SWAS ed all’aggiornamento della 
centrale telefonica mediante installazione di 6 dischi SSD con configurazione già caricata in 
laboratorio (1 giornata di servizi professionali)
per euro 14.000,00 al cap. 1004900 “SPESE CONNETTIVITA' E TELEFONIA SEDI PRINCIPALI” 
del bilancio di previsione 2023/2025 (anno 2023), dove esiste l’occorrente disponibilità;
per euro 7.412,46 al cap. 1069905 “SPESE CONNETTIVITA' E TELEFONIA PER SCUOLA 
MEDIA DELL'OBBLIGO” del bilancio di previsione 2023/2025 (anno 2023), dove esiste 
l’occorrente disponibilità;
- relativamente al canone annuale anticipato per il secondo anno di SWAS  
per euro 12.000,00 al cap. 1004900 “SPESE CONNETTIVITA' E TELEFONIA SEDI PRINCIPALI” 
del bilancio di previsione 2023/2025 (anno 2024), dove esiste l’occorrente disponibilità;
per euro 6.346,85 al cap. 1069905 “SPESE CONNETTIVITA' E TELEFONIA PER SCUOLA 
MEDIA DELL'OBBLIGO” del bilancio di previsione 2023/2025 (anno 2024), dove esiste 
l’occorrente disponibilità;
- relativamente al canone annuale anticipato per il terzo anno di SWAS  
per euro 12.000,00 al cap. 1004900 “SPESE CONNETTIVITA' E TELEFONIA SEDI PRINCIPALI” 
del bilancio di previsione 2023/2025 (anno 2025), dove esiste l’occorrente disponibilità;
per euro 6.346,85 al cap. 1069905 “SPESE CONNETTIVITA' E TELEFONIA PER SCUOLA 
MEDIA DELL'OBBLIGO” del bilancio di previsione 2023/2025 (anno 2025), dove esiste 
l’occorrente disponibilità;
 di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’esito positivo dell’accertamento del 
possesso dei requisiti art. 80 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Codice dei contratti 
pubblici;
  di attestare che il sottoscritto, Lorenzo Beggiato, in qualità di RUP non si trova in situazione di 
conflitto di interesse, neanche potenziale, con il soggetto affidatario, ai sensi della normativa 
vigente;
 di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, 
n. 174;  
 di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;
  di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni;



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 544 
DETERMINA N. 421 DEL 22/02/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO TRIENNALE SWAS SOFTWARE ASSURANCE MITEL CON AGGIORNAMENTO DEL 
CENTRALINO MXONE AI SENSI DELL’ART. 1, CO. 2, LETT. A) DL. 76/2020, CONVERTITO IN L. 
120/2020, COME MODIFICATO DAL DL. 77/2021, CONVERTITO IN L. 108/2021  MEDIANTE 
TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA –   CIG 9657767174

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 
dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione;
  di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente atto 
dovrà essere pubblicato sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, 
con l’applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 14/03/2013, n. 33.

  
 



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 544 
DETERMINA N. 421 DEL 22/02/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO TRIENNALE SWAS SOFTWARE ASSURANCE MITEL CON AGGIORNAMENTO DEL 
CENTRALINO MXONE AI SENSI DELL’ART. 1, CO. 2, LETT. A) DL. 76/2020, CONVERTITO IN L. 
120/2020, COME MODIFICATO DAL DL. 77/2021, CONVERTITO IN L. 108/2021  MEDIANTE 
TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA –   CIG 9657767174

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Lorenzo Beggiato / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


